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براساس گزارش‌های رسمی منتشر شده از سوی 
مسئولان وزارت دفاع، اکنون هزار طرح و برنامه 
برای ساخت قطعه در شرکت‌های دانش‌بنیان در 
حال اجراست که ارزشی بالغ بر 12هزارمیلیارد 
تومان دارد؛ طرح‌هایی که به‌گفته امیرسرتیپ 
»مهدی خواجه‌امیری«، معاون هماهنگ‌کننده 
وزارت دفاع به‌عنوان بخشی از سرریز دانش در 
این وزارتخانه می‌تواند نیازهای اساسی بسیاری 
از صنایع کشور را برطرف کند. با این حال، وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید دارد با 
کمک دانش‌بنیان‌ها موفق شده است هم خود 
را به‌روز نگه دارد و هم توان رزم دفاعی کشور 
را در بالاترین سطح حفظ کند. درباره آنچه 
وزارت دفاع در این حوزه انجام می‌دهد با معاون 
هماهنگ‌کننده  این وزارتخانه‌ ‌گفت‌وگو کرده‌ایم.

 نام وزارت دفاع به مسائل نظامی و 
دفاعی گره خورده  و به دیگر کارکردهای آن کمتر 
توجه می‌شود. کارکردهای غیرنظامی وزارت دفاع 

چه مواردی را شامل می شود؟ 
خدماتی که وزارت دفاع ارائه می‌کند، گستردگی  
بالایی دارد. هم‌اکنون 775شرکت‌ دانش‌بنیان و 
خصوصی با وزارت دفاع همکاری دارند که هیچ‌کدام از 
آنها کارکرد یا ماهیت نظامی ندارند. همه این شرکت‌ها 
در حوزه‌های تخصصی خود در حال کار هستند، 
اما مرز دانش در آنهاست. به‌دلیل اهمیت دانش در 
فعالیت‌های نظامی و صنایع دفاعی در تمام دنیا 
بخش‌های نظامی و صنایع نظامی در لبه فناوری‌های 
زمان خود هستند؛ چراکه اگر ساختارهای نظامی و 
دفاعی از دانش روز عقب بمانند از دشمنان خود عقب 
مانده‌‌اند و این موضوع می‌تواند منجر به خدشه وارد 
شدن به امنیت ملی کشورها شود؛ از این‌رو، وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بهره‌گیری از 
شرکت‌های دانش‌بنیان موفق شده است در یک 
قلم، بالغ بر 1100محصول تولیدی دانش‌بنیان را 
که موردنیاز وزارت دفاع بوده است تولید کند و حتی 
سرریز محصولات تولیدی را به سایر بخش‌های کشور 
که به این محصولات نیاز داشته‌اند، عرضه کرده است. 
اخیرا نیز نمایشگاهی از توانمندی‌های وزارت دفاع 
در این بخش برگزار شد تا مسئولان کشور در جریان 
توانمندی علمی وزارت دفاع در تولید محصولات 
دانش‌بنیان قرار بگیرند و برای رفع نیازهای خود از 
این محصولات استفاده کنند. بارها اعلام کرده‌‌ایم 
که حاضریم به همه صنایع کشور در حد توان خود از 
سرریز توانمندی‌های علمی خود کمک کنیم. نیروی 
انسانی متخصص، دانشمند، جوان و نخبه بسیاری در 
بدنه وزارت دفاع فعالیت دارند که بعد از وزارت علوم 
بالاترین تعداد نخبگان شاغل را میان وزارتخانه‌های 

کشور به‌خود اختصاص داده‌اند.
چگونه از توان شرکت‌های دانش‌بنیان 

برای تقویت توان رزم کشور استفاده می‌شود؟ 
وزارت دفاع بخش‌هایی دارد که در مباحث نوآورانه 
کار  و تلاش می‌کنند این کار را جلو ببرند. ما هرگز 
نمی‌توانیم در وضعیت فعلی متوقف شویم و به آن قانع 
باشیم؛ چراکه متوقف بودن سبب اضمحلال حوزه 
دفاعی و صنعتی است و ما در این حوزه شبانه‌روز 
کار می‌کنیم. ما در کنار هر صنعت دفاعی، 150تا 
160شرکت دانش‌بنیان داریم که در حال کار هستند. 
این موجب تقویت توان رزم دفاعی ما شده است. 
در برخی کارخانجاتی که داریم کارهای بزرگی در 
حال انجام است که صرفا نظامی یا دفاعی نیستند؛ 
به‌عنوان نمونه در یکی از کارخانه‌های ما که موضوع 
تولید موتور را در دستور کار دارد، مسئله تولید موتور 
کولر آبی مورد توجه قرار گرفته که بدون تسمه 
است و به شکل آهن‌ربایی کار می‌کند. این محصول 

قادر است 50درصد در مصرف انرژی صرفه‌جویی 
برای مصرف‌کننده در پی داشته باشد. اگر تمام 
کولرهای آبی با این فناوری ساخته شوند نه‌تنها در 
ایام تابستان با مشکل قطع برق روبه‌رو نخواهیم شد، 
بلکه نیروگاه‌های تولید برق به‌راحتی قادر خواهند 
بود انرژی تولیدی خود را صادر و برای کشور ارزآوری 
کنند. مشابه این موتور برای استفاده در ماشین 
لباسشویی در دستور کار قرار گرفته است و تا یک ماه 
آینده شاهد ساخت ماشین‌ لباسشویی خواهیم بود که 
چنین موتوری دارد. این موضوع دروازه ورود وزارت 
دفاع و شرکت‌های دانش‌بنیان آن به حوزه لوازم‌خانگی 
کشور است. اگر از استعدادها و نخبگان جوان فعال در 
شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده شود، برای مردم، 
دولت و کشور آورده خوبی دارد و می‌تواند گره‌گشای 

بسیاری از مشکلات باشد.
انتظار از وزارت دفاع برای کمک به 
طرح‌های صنعتی و عمرانی بالاست. شنیده 
می‌شود وزارت دفاع در موضوع  ساخت خانه ورود 
کرده است. این موفقیت چگونه حاصل شده است؟ 
ورود وزارت دفاع به حوزه ساختمان و فناوری ساخت 
واحدهای پیشرفته مسکونی پیش از آغاز به‌کار 
دولت سیزدهم مطرح شد، اما اجرای این طرح و به 
بهره‌برداری رسیدن نخستین نمونه‌های ساختمان با 
مختصات جدید در دولت سیزدهم به وقوع پیوست. 
اکنون نخستین نمونه از ساختمان مسکونی ساخته 
شده است. این ساختمان در 12طبقه و هر طبقه 
با 6واحد در مدت 6ماه با مصالح پیشرفته و فناور با 
بهره‌گیری از امکانات و تجهیزات کاملا بومی ساخته 
شده است. این ساختمان مقاومت بالایی مقابل بلایای 
طبیعی دارد و با سازه‌های پیچ و مهره‌ای احداث شده 
است. این فناوری می‌تواند در انبوه‌سازی‌ به کار گرفته 
شود و با توجه به شعار دولت در ساخت واحدهای 
مسکونی، از این فناوری می‌توان در راستای تحقق 
شعار دولت استفاده کرد. این ساختمان‌ها با توجه 
به ارتعاش زلزله مقاومت دارند و مقابل صوت، گرما و 
سرما مقاوم هستند. برخی مصالح به کاررفته در آنها 
نیز برای نخستین‌بار استفاده شده است. این واحدها را 
می‌توان در مناطق زلزله‌زده برای اسکان فوری مردم 

آسیب‌دیده به‌کار گرفت.
نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در تولید 

سلاح‌ و ادوات نظامی تا چه اندازه است؟ 
بدنه وزارت دفاع تحصیلات بالایی دارد و به این 
دلیل، کارکنان وزارت دفاع دنبال مباحث علمی و 
پژوهشی هستند و این کار به شکل جدی در وزارت 
دفاع دنبال می‌شود. ما نیز در وزارت دفاع به‌دنبال 
ایده‌ها، پرورش آن و نیز عملیاتی کردن این ایده‌ها 
هستیم؛ از این رو از ابداعات، اختراعات و نیز تولید 
دانش چه در میان کارکنان و چه در میان شرکت‌های 
دانش‌بنیان حمایت می‌کنیم. قطعا محصولاتی که 
تولید می‌کنیم در تجهیزات دریایی، هوایی، موشکی 
و سامانه‌های الکترونیکی به کار گرفته می‌شوند. به 
جرأت می‌توان گفت نمونه‌های تولید شده محصولات 
دانش‌بنیان در حوزه‌های دفاعی و نظامی کشور در 
مقایسه با نمونه‌های خارجی آن کارایی بهتری داشته‌ 
و توانسته‌اند عملکرد بهتری را از خود به نمایش 
بگذارند. در یک نمونه، زیردریایی فاتح، تکنولوژی 
بسیار پیشرفته‌ای دارد که آن را قادر به قوس در آب، 
شناسایی و تخریب کرده است. حتی می‌توانم بگویم 
این زیردریایی با تغییراتی که در تکنولوژی آن داده‌ایم 
از نمونه‌های خارجی خود نیز کارایی بیشتری دارد و 
این موضوع سبب شده است زیر سطح، دست برتر را 

داشته باشیم.
فناوری‌هایی که در اختیار ماست تا چه 
اندازه بومی‌سازی‌ شده و تا چه اندازه این مسئله 

اقتدار دفاعی کشور را تضمین کرده است؟ 
کشور ما از نظر ژئوپلیتیکی در نقطه حساسی قرار 
دارد و به این دلیل، دشمنی با ایران از سوی دشمنان 
پایانی ندارد. با توجه به این موضوع، حساسیت‌ها 

برای حفظ امنیت و منافع خودمان باید همواره در 
دستور کار باشد تا بتوانیم در اوج قدرت باشیم. وجود 
چنین آمادگی با توجه به،  به‌روزرسانی تهدیدها 
علیه کشورمان است. با این حال، در سال‌های اخیر 
با تکیه بر دانش و توان نیروهای متخصص داخلی 
توانسته‌ایم بسیاری از نیازهای خود را تامین کنیم. 
امروز وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به‌عنوان 
هدف پیکان تهدیدات دشمن با بهره‌گیری از همه 
امکانات خود توانسته است در خط مقدم پشتیبانی از 
نیروهای مسلح قرار بگیرد و نیازهای دفاعی و نظامی 
نیروهای مسلح را تامین کند. اگر پایگاه آمریکایی 
عین‌الاسد مورد اصابت موشک‌های ایرانی قرار گرفت، 
سامانه‌های وزارت دفاع در آن نقش داشتند. اگر مراکز 
تجمع داعش در عراق از داخل خاک ایران هدف 
گرفته می‌شد، این موضوع ناشی از وجود سامانه‌های 
نقطه‌زن ساخته شده در وزارت دفاع است. تجهیزات 
مورد استفاده در حملات پهپادی و توپخانه‌ای و 
گلوله‌باران هوشمند مراکز تجمع عناصر ضد‌انقلاب 
در مرزها محصول وزارت دفاع است. توانایی‌های رزم 
دفاعی جمهوری اسلامی ایران را آمریکایی‌ها درک 
کرده‌اند و آنان می‌دانند که اگر رهبری می‌فرمایند 
دوران بزن در رو تمام‌شده است، امروز در نقطه‌ای قرار 
داریم که اگر یکی بزنند، حتما در 10نقطه پاسخ آن را 

دریافت خواهند کرد.
تا چه اندزه در شاخص‌های نظامی و 

دفاعی خودکفا هستیم؟ 
مسئله بومی‌سازی به اندازه‌ای در صنایع دفاعی و 
نظامی کشور پیشرفت کرده است که ما را کاملا 
از موضوع مهندسی معکوس در این صنعت خارج 
کرده است؛ به‌گونه‌ای که اکنون می‌توانیم ادعا کنیم 
به کشوری مولف در ساخت بسیاری از سلاح‌ها و 
تجهیزات نظامی و دفاعی تبدیل شده‌ایم. اکنون به 
جرأت می‌توان ادعا کرد که مهندسان ما انواح سلاح‌ها 
را طراحی کرده و آن را می‌سازند. تولید محصولات 
نظامی مسئله‌ای که منتهی به یک ماه و 2ماه باشد، 
نیست، بلکه زمان زیاد، هزینه، نیروی انسانی و تفکری 
را نیاز دارد که در سال‌های گذشته با مجاهدت و 
سختکوشی مسئولان وقت، روسای دانشگاه‌ها، 
دانشمندان و نخبگان به محصول نهایی رسیده است 

و امروز از آن استفاده می‌کنیم.
آیا این محصولات بازار خارجی دارد؟ 

بله. اتفاقا جلوه این توانمندی را می‌توان در نمایشگاه 
تجهیزات نظامی که اخیرا در مسکو برگزار شد 
و ایران نیز در آن مشارکت داشت، مشاهده کرد. 
بخشی از محصولات تولیدی در وزارت دفاع در 
این نمایشگاه به نمایش درآمد که منجر به حیرت 
بازدیدکنندگان آن شد. استقبال بالایی برای مذاکره 
و فروش این محصولات در نمایشگاه داشته‌ایم تا 
نسبت به عقد قرارداد برای فروش سلاح به کشورهای 
متقاضی اقدام شود. متخصصان نظامی کشورهای 
دیگر به‌خوبی می‌دانند محصولاتی که ایران در این 
نمایشگاه به نمایش گذاشت، با مهندسی معکوس 
ساخته نشده است، بلکه تولیدی جدید و با فناوری 
کاملا منحصربه فرد و با استفاده از ایده و تفکر ایرانی 
ساخته شده است که مشابه دیگری ندارد. چنین 
ویژگی سبب شده است حتی کشورهایی که خود 
پیشینه طولانی در ساخت ساح دارند، متقاضی 

خرید سلاح‌های ایرانی باشند.
آیا تاکنون فروش سلاح داشته‌اید؟ 

تقاضای خرید سلاح از ایران وجود دارد. ما با هر کدام 
از کشورهایی که نیاز به کمک داشته باشند براساس 
سیاست‌ها و تدابیری که ابلاغ می‌شود، آمادگی 
داریم همکاری کنیم. بحث ما دیگر ساخت سلاح 
برای خودمان نیست و به‌راحتی می‌توانیم ساح 
هم به کشورهای متقاضی بفروشیم. حضور ایران در 
نمایشگاه مسکو نیز از این جهت قابل بررسی است. 
کشورهای مختلف علاقه‌مند هستند از تکنولوژی 
پیشرفته سلاح‌های ایرانی در صنایع دفاعی و نظامی 

خود استفاده کنند .
با توجه به فناوری‌هایی که به آن دست  
یافته ایم آیا برای برطرف کردن چالش‌های صنایع 

گامی برداشته شده است؟
رهبر معظم انقلاب 2سال قبل تأکید فرمودند 
همه به صنایع خودروسازی کشور کمک کنند. 
وزارت دفاع بلافاصله وارد عمل شد و تجهیزاتی را 
که می‌توانست در خودروسازی مورد استفاده قرار 
گیرد و به این صنعت برای ارتقای خود کمک کند در 
اختیار خودروسازان قرار داد. حتی در زمینه باطری، 
به‌خودروسازان گفتیم که می‌توانند باطری مورد نیاز 
خود را از مجموعه صنایع وزارت دفاع به‌دلیل توان 
ساخت باطری‌هایی با عمر و توان بالا تامین کنند. 
علاوه بر این، نزدیک به یک ماه قبل با حضور وزرای 
صمت و دفاع، رونمایی از رایانه خودروهای سواری 
انجام شد و به‌خودروسازان اعلام کردیم می‌توانند 
رایانه موردنیاز خودروی خود را از وزارت دفاع تامین 
کنند. با توجه به تولید انواع لاستیک در وزارت دفاع، 
حتی پیشنهاد استفاده از توان تولید لاستیک برای 
استفاده از خودروهای داخلی در هر اندازه‌ای ارائه شد. 
با توجه به اینکه در صنایع هواپیمایی برای خلبانان 
هواپیماها کمربند ایمنی تولید می‌کنیم، ظرفیت 
خود را برای ساخت کمربند ایمنی برای خودروها 
به‌خودروسازان اعلام کردیم و منتظر اقدام آنان 
هستیم. غیراز خودروسازان، وزارت دفاع لوله‌های 
مقاوم در برابر حرارت را در صنایع دفاعی تولید می‌کند 
که قابلیت استفاده در صنایع نیروگاهی و پالایشگاهی 
را دارد. به این صنایع نیز اعلام شده است که می‌توانند 
نیاز خود را از وزارت دفاع تامین کنند؛ بنابراین تأکید 
داریم که سرریز دانش در وزارت دفاع، قابلیت تامین 
نیازهای صنایع را دارد و این بستگی به صنایع دارد که 

بخواهند از این امکانات استفاده کنند.
در ساخت خودروهای غیرنظامی، 
خبرهایی شنیده می‌شود که به این موضوع وارد 

شده‌اید. این خودروها چه مشخصاتی دارند؟ 
وزارت دفاع در ساخت خودرو، اولویت خود را 
در ساخت خودروهای تاکتیکی قرار داده است. 
خودروهای تاکتیکی ساخت وزارت دفاع از نظر 
ماموریت در زمین‌های ناهموار، خطوط مرکزی و 
نیز جاده‌های پر دست‌انداز قابلیت‌های بی‌نظیری 
دارند که آنها را از سایر خودروهای مشابه متمایز 
کرده است. اخیرا، با توجه به نیاز نیروهای مسلح در 
جا‌به‌جایی نیروها، وزارت دفاع به ساخت اتوبوس برای 
ترابری نیرو ورود کرده و موفق به ساخت نخستین 
نمونه‌های اتوبوس خود شده است. امیدواریم به‌زودی 
خط تولید اتوبوس فعال شود تا بتوانیم نیازهای 
وزارت دفاع و بعد از آن نیاز سایر بخش‌های کشور را 

به این خودروها برطرف کنیم.
تحریم‌ها تا چه اندازه به وزارت دفاع در 

رسیدن به دستاوردهای امروز کمک کرد؟
در گام اول انقلاب باید به حداکثر توانمندی در تولید 
محصولات نظامی و دفاعی با استفاده از تکنولوژی 
بومی می‌رسیدیم که این اتفاق رخ داد. در گام دوم 
وقتی کار به بومی‌سازی رسیده است دیگر نیاز 
نداریم که فلان تکنولوژی را از کشوری وارد کنیم؛ 
خصوصا در برهه‌ای که تحریم‌ها و فشار اقتصادی، ما 
را با چالش‌هایی روبه‌رو کرده است که سبب می‌شود 
نیازمند بودن به بیگانه در این عرصه کاری خطرناک 
باشد. تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی محرکی شد که 
خلاقیت و نوآوری جوانان و نخبگان کشور در وزارت 
دفاع و شرکت‌های دانش‌بنیان به‌کار گرفته شود و با 
وجود آنها سامانه‌های پشتیبانی‌کننده از نیروهای 
مسلح تقویت شوند. به این دلیل سراغ داشته‌های خود 
رفتیم و خوداتکا شدیم و براساس منویات مقام معظم 
رهبری، با تغییر جهت نگاه به بیرون به درون توجه و 
با تمام وجود این حرف را عملیاتی کردیم. نیروهای 
مسلح باور دارند که هر کمبودی را می‌توانند با تکیه بر 

توان داخلی برطرف کنند.

توسعه صنایع دفاعی؛ از سلاح‌ تا اتوبوس‌
معاون هماهنگ‌کننده وزارت دفاع از به‌کارگیری شرکت‌های دانش‌بنیان در وزارت دفاع می‌گوید

استاندار تهران خبر داد 

مدیر کارتابلی در
 استانداری نداریم 

استاندار تهران گفت: اتکای دولت به ظرفیت‌های 
تمام‌نشدنی مردم است و بر اساس دستور رئیس‌جمهور، 
تلاش خود را برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای 
برطرف‌کردن مشکلات به کار گرفته‌ایم. محسن منصوری 
در نشست خبری هفته دولت در جمع خبرنگاران، گفت: 
در 10ماه گذشته، یک‌سوم از روزهایی که در مجموعه 
استانداری فعال بودیم در شهرستان‌های استان سپری شده 
است تا از نزدیک در جریان مشکلات مردم قرار بگیریم و 
بتوانیم برای آن چاره‌اندیشی کنیم و به این دلیل مدیری 
در استانداری مدیریت کارتابلی ندارد. به‌گفته منصوری، 
رویکرد جوانگرایی دولت در استان تهران به‌نحوی پیگیری 
شد که امروز ۱۰سال متوسط سن مدیریت در استان تهران 
کاهش پیدا کرده است. در فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها و 
ادارات کل شاهد حضور جوانان دهه۶۰ و بعضا دهه۷۰ 
هستیم. البته در کنار این جوانگرایی تعهد و تخصص نیز از 
شاخص‌هایی بود که مورد تأکید قرار گرفتند. وی در ارائه 
گزارش عملکردی از مجموعه استانداری تهران، گفت: 
در هفته دولت ۷۱۵پروژه فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، 
ورزشی و خدمات شهری به ‌ارزش ۲۴هزارو۹۳۶میلیارد 
تومان به بهره‌برداری خواهند رسید که با بهره‌برداری از 
آنها برای ۱۰هزارو۷۴۶ اشتغال جدید در استان تهران 
ایجاد خواهد شد. در مقایسه با سال‌های گذشته تعداد 
پروژه‌ها با ۷۰درصد رشد و ۲۶۰درصد رشد در اعتبارات، 
رشد چشمگیری را رقم زده است و روز جمعه نیز با حضور 
معاون اول رئیس‌جمهور بخشی از پروژه‌های هفته دولت به 
بهره‌برداری خواهند رسید. استاندار تهران افزود: تمرکز کار 
در شهرستان‌های محروم و کمتر برخوردار بوده، اما از نظر 
اعتباری شهرستان‌های ری، اسلامشهر، ملارد و ورامین 

بیشترین پروژه‌ها را داشتند.

شهرستان‌های پاکدشت و رباط کریم بیکار ندارند 
وی ادامه داد: تحولات بزرگی در حوزه‌های اقتصادی ظرف 
یک سال گذشته در استان تهران رخ داده، به شکلی که نرخ 
بیکاری روزبه‌روز کاهش داشته است، امروز در استان تهران 
شهرستان‌هایی همچون پاکدشت و رباط کریم بدون بیکار 
هستند؛ یعنی اگر کسی اهل کارکردن باشد و کار نداشته 
باشد، در این شهرستان‌ها ظرفیت و آمادگی لازم وجود 
دارد تا در سریع‌ترین زمان ممکن به کارگاه‌ها و کارخانه‌ها 
معرفی شود. استاندار تهران با تأکید بر اهمیت شورای تامین 
در استان تهران، گفت: گاهی حتی گره‌های اقتصادی در 
شورای تامین بازگشایی می‌شود و اقداماتی که در این شورا 
در حوزه اقتصادی انجام می‌شود، کمتر از اقدامات بزرگ 
حوزه اقتصادی استانداری تهران نیست. درخصوص بحث 
اتباع بیگانه در استان تهران موضوع اساسی ساماندهی اتباع 
بود که در آخرین سرشماری ۷۷۶هزارو۴۶۷نفر اتباع جدید 
شناسه‌دار شدند و کد شناسایی دریافت کردند. وقتی این عدد 
را با تعداد اتباع قبلی جمع می‌کنیم، مشخص می‌شود در 

استان تهران درحال حاضر بیش از 2میلیون نفر اتباع داریم.

افزوده‌شدن ۲۱۰۰ تخت بیمارستانی به ظرفیت استان تهران
استاندار تهران در ادامه به موضوع کرونا اشاره کرد و گفت: 
از دیگر مسائل مهمی که در استان تهران پیگیری می‌شود، 
مدیریت و مقابله با کرونا ویروس است، در برهه‌ای روزی 
۷۰۰نفر فوتی داشتیم اما به لطف خداوند و تلاش دستگاه‌های 
مرتبط این تعداد در برخی روزها به صفر رسید. وی به تقویت 
ساختار بهداشتی و درمانی استان تهران و اضافه‌شدن 
1300تخت بیمارستانی در یک سال گذشته به مجموعه این 
ظرفیت اشاره کرد و گفت: بیمارستان ملارد پس از ۱۳سال 
به بهره‌برداری رسید و بیمارستان الغدیر بومهن نیز به‌زودی 
به بهره‌برداری خواهد رسید. منصوری در پاسخ به سؤالی 
درخصوص مدیریت پسماند استان نیز گفت: در این حوزه 
پیگیری‌های خوبی صورت گرفته و در شهر تهران تفکیک از 
مبدأ به‌صورت جدی پیگیری می‌شود. در سطح شهرستان‌‌ها 
نیز این موضوع با ورود بخش خصوصی در حال پیگیری است.

وی این را هم گفت که در مورد انتقال آرادکوه مرجع تصمیم 
را سازمان محیط‌زیست می‌دانیم. این زیرساخت برای 
۵۰سال پیش بوده که جمعیت تهران از آن موقع چندین 
برابر شده و امروز دیگر آرادکوه خارج از تهران محسوب 
نمی‌شود ولی مرجع این تصمیم سازمان محیط‌زیست است.
استاندار تهران در پاسخ به سؤال همشهری درباره نبود 
آرامستان و زایشگاه در شهرستان پردیس با تأیید این 
موضوع از تدبیر دولت برای برطرف‌کردن چالش نبود 
آرامستان در این شهر خبر داد و گفت: مسئله آرامستان 
این شهرستان حل شده و زمین مورد نیاز این کار تحویل 
شهرداری شده است. بحث بیمارستان الغدیر مشکل ردیف 
بودجه‌ای داشت چراکه بیمارستان خیرساز بود و 2سال 
مسکوت مانده بود. در سفر رئیس‌جمهور این درخواست را 
مطرح کردیم که خوشبختانه مشکل حل شد و هم‌اکنون 

در 3شیفت کار در حال پیگیری است.
وی در پاسخ به سؤال دیگر همشهری درباره وضعیت مسکن 
مهر و تاریخ واگذاری همه این واحدها به متقاضیان، گفت: 
برای تکمیل پروژه مسکن مهر در استان تهران حدود 
۱۰هزار میلیارد تومان منابع لازم است. ما علاقه‌مندیم 
هر‌چه زودتر این پروژه به اتمام 
برسد اما صادقانه با مردم 
صحبت کنیم. برخی از 
پروژه‌های این طرح 
بیش از یک سال زمان 
می‌برند و بنابراین 
نمی‌توان زمان دقیقی 
برای تکمیل همه 
واحدهای مسکن 
اعلام  مهر 

کرد.

نامه فعالان سیاسی به سران اصلاحات و اعتدال
بی‌معرفتی سیاسی

جمعی از فعالان سیاسی و رسانه‌ای جریان انقلاب در نامه‌ای 
به سران جریان اصلاحات و اعتدال از سکوت آنها مقابل 
مواضع میرحسین موسوی انتقاد کرده و این سکوت را نشانه 

ناجوانمردی و بی‌معرفتی سیاسی دانستند.
به گزارش فارس، جمعی از فعالان سیاسی ـ رسانه‌ای جریان 
انقلاب در نامه‌ای به سران جریان اصلاحات و اعتدال از 
سکوت آنها مقابل مواضع میر حسین موسوی انتقاد کردند 
و این سکوت را نشانه ناجوانمردی و بی‌معرفتی سیاسی 
دانستند. در این نامه که خطاب به آقایان خاتمی، سیدحسن 
خمینی، ناطق نوری و روحانی نوشته شده، از آنها خواسته 
شده که با اعلام موضع، نسبت خود را با حاکمیت و موسوی 

مشخص کنند. متن کامل این نامه به شرح ذیل است:
بسمه تعالی، حجج الاسلام آقایان سیدمحمد خاتمی، 
سیدحسن خمینی، شیخ علی اکبر ناطق نوری و شیخ 

حسن روحانی
با سام و تحیت؛ این نامه‌ای است از سوی جمعی از 
علاقه‌مندان به گفتمان انقلاب اسلامی به شما شیوخ مدعی 
پیروی از خط امام راحل که در سال‌های اخیر به‌عنوان هیأت 
امنای ائتلاف اصلاحات و اعتدال در فضای سیاسی کشور 

فعال بوده‌اید.
سکوت سنگین و تأسف آور شما در مقابل توهین آشکار آقای 
میر حسین موسوی به جبهه مقاومت و یکی از سرداران عزیز 
مدافع حرم و برخی توهمات اگر از سر همدلی با بیان‌کننده 
این سخن باشد؛ وای به حال مدعیان خط امام که اینگونه 
به وادی پشیمانی افتاده‌اند و مصداق استحاله گشته‌اند. و 
اگر از سر محافظه کاری و ترس از بیان مواضع باشد جز ذبح 
حقیقت و مروت پای منافع سیاسی معنای دیگری ندارد. 
چگونه است که رفقای نااهل شما نیزه‌ای به‌سوی مدافعان 
حرم پرتاپ می‌کنند و شما بر آن چشم می‌بندید و بهتان به 

نظام می‌چسبانند و باز هم شما دم برنمی‌آورید؟
کمترین انتظار از شما مدعیان خط امام و به‌اصطلاح اعتدال 
این است که فارغ از مواضع جناحی، مرزبندی خود را با فردی 
که با توهین و تخطئه جبهه مقاومت و سرداران مدافع حرم و 
مبارزه با تروریسم، با آرمان‌های انقلاب و امام و رهبری مقابله 
می‌کند، مشخص نمایید که در غیراین صورت هم ادعای خط 
امام و انقلاب و مبارزه با رادیکالیسم شما زیر سؤال خواهد 
رفت و هم در پیشگاه وجدان و روح تاریخ همواره به واسطه 

این سکوت دردناک محکوم خواهید بود.
حضور و فعالیت سیاسی در جمهوری اسلامی بدون اعلام 
موضع و نظر در چنین مواقع خطیری جز زیستن همزمان 
در دو لباس اپوزیسیون و پوزیسیون معنای دیگری ندارد 
 که خود مصداق واضحی از ناجوانمردی و بی‌معرفتی 

سیاسی است.
موسوی با انتخاب مسیر خود علاوه بر اینکه عملا و علنا در 
مقام اپوزیسیون نظام اسلامی قرار گرفته با ادبیاتی تأسف آور 
به مدافعان حرم توهین کرده است. اکنون نوبت شما حضرات 
است که برخلاف دفعات قبل با اعلام موضع، جایگاه خود را 
نسبت به این فرد و حاکمیت مشخص نمایید. چرا که این نه 
نخستین کنش موسوی در مقام اپوزیسیون نظام است نه 
آخرین. بنابراین سکوت نه‌تنها راه‌حل مطلوب جریان‌های 

سیاسی نیست که نوعی همراهی با وی قلمداد می‌شود.
از خداوند متعال برای خود عاقبت به خیری و برای شما 
شیوخ، جسارت ایستادن بر آرمان‌های انقلاب اسلامی 
 را طلب می‌کنیم. اسامی امضاکنندگان به‌ترتیب
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5- محمد امین ایمانجانی...........مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان
6- سجاد بلوکات..........................................................فعال رسانه ای
7- مجتبی توانگر............................نماینده مجلس شورای اسلامی
8- احسان تقدسی.......................................................فعال رسانه ای
9- مهدی جهان تیغی..................................مدیرمسئول جهان نیوز
10- فریدون‌حاجی پور...................عضو شورای سردبیری روزنامه جام جم
11- مرتضی خلفی زاده .............................فعال رسانه‌ای و سیاسی
 12- امیر ابراهیم رسولی ................. مدیرکل هیأت رئیسه مجلس
13- علی رضایی...................................تحلیلگر و پژوهشگر سیاسی
14- میثم رمضانعلی..................................فعال رسانه‌ای و فرهنگی
15- علی رجبی...........................................................فعال رسانه ای
16- فرشته رفیعی........................................................فعال رسانه‌ای ‌
......................................عضو هیأت علمی دانشگاه 17- ساسان زارع
18- روح الامین سعیدی...........................فعال رسانه‌ای و فرهنگی
.............................مدیرعامل خبرگزاری مهر 19- محمد شجاعیان
20- رضا شکیبایی...........................مدیرعامل مؤسسه وطن امروز
21- مصطفی شوقی...............................فعال رسانه‌ای و مستندساز
22- مصطفی‌صادقی.....عضو شورای مرکزی جمعیت پیشرفت‌و‌عدالت
23- احسان صالحی..................................تحلیلگر و فعال رسانه ای
24- سعید صدراییان....................مدرس دانشگاه و فعال رسانه ای
25- علی صدری نیا ......................................فعال فرهنگی، سیاسی
26- محمد صرفی .....................................تحلیلگر و فعال رسانه ای
27- رضا صیادی ........................................فعال رسانه‌ای و فرهنگی
28- کیان عبداللهی................................سردبیر خبرگزاری تسنیم
29- حنیف غفاری....................................تحلیلگر و فعال رسانه ای
30- مسعود فروغی..............................سردبیر روزنامه فرهیختگان 
...........................مدیرعامل خبرگزاری دانشجو 31- هادی قاسمی
32- علی قندهاری.......................... مدیرکل روابط‌عمومی مجلس
33- کورش کمره‌ای..................................فعال رسانه‌ای و فرهنگی
34- مهدی گیوه کی..........................مدیرمسئول روزنامه جام جم

35- محمد صالح مفتاح.............................‌ فعال سیاسی و رسانه‌ای 
36- محسن مهدیان..........................مدیرعامل مؤسسه همشهری
37- محمد امین میرزایی........................مدیرعامل خبرگزاری برنا
38- محسن میرشمسی..............................قائم‌مقام خبرگزاری برنا
39- محبوبه نیاورانی....... عضو شورای‌مرکزی جمعیت پیشرفت و عدالت
40- صادق نیکو...........................................فعال رسانه‌ای و فرهنگی
41- امیر حسین یزدان پناه �����������������������������مدیرکل اداره اخبار مجلس
42- حسین طاهری................................معاون خبر خبرگزاری مهر 
43- حبیب ترکاشوند ������������������������������������������������� فعال رسانه‌ای
44- سیدمحمود رضوی��������������������������������������� تهیه‌کننده سینما
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